CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter

estudos sobre a possibilidade para que a farmácia do Pronto Socorro

Álvaro Azzuz possa permanecer aberta para fornecimento de medicamentos

até às 23:00 h.

Muitos pacientes saem do atendimento e não têm condições de

comprar o medicamento, e, muitas vezes ficam vários dias sem tomar o

próprio por não ter onde pegá-lo.

Câmara Municipal de Franca, em 15 de abril de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador